
  

1 
 

 

DECRETO N. 89 Del 09/01/2026 

Identificativo Atto n. 10 

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

Oggetto 

PROROGA DEI TERMINI DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA 

COMPETITION “AGILE PILOTING - PROGETTO UNITE” PER RISPONDERE AI NEED ESPRESSI 

DALL’AZIENDA SANITARIA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) NORD MILANO”, A 

VALERE SUL PROGETTO EUROPEO “UNITE - European Digital Health Valleys” (“UNITE”) 

- EX D.G.R. 30/04/2024, n. XII/2285. 

 

 

L'atto si compone di 4 pagine di cui  

/ pagine di allegati parte integrante

 



 
 

2 
 

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 

START UP, INNOVAZIONE E ACCESSO AL CREDITO PER LE IMPRESE 

 

VISTI: 

− il Regolamento 28 aprile 2021, n. 2021/695/UE del Parlamento Europeo che 

istituisce il programma quadro di ricerca e innovazione “Horizon Europe” e ne 

stabilisce le norme di partecipazione e diffusione, e che abroga i regolamenti 

(UE) n. 1290/2013 e (UE) n. 1291/2013; 

− la Decisione del Consiglio che istituisce il programma specifico di attuazione di 

“Horizon Europe” - il programma quadro di ricerca e innovazione, e che abroga 

la decisione (UE) 2013/743/UE, pubblicata nella G.U.U.E. 12 maggio 2021, n. L 167; 

 

VISTA la legge regionale 19 febbraio 2014, n. 11 “Impresa Lombardia: per la libertà 

di impresa, il lavoro e la competitività” ed in particolare l’art. 5-bis che, al fine di 

favorire lo sviluppo economico e la competitività delle imprese operanti in 

Lombardia e l'occupazione, dispone che la Regione valorizza e sostiene le filiere 

produttive per la realizzazione di interventi finalizzati alla promozione 

dell'innovazione dei processi produttivi e dell'organizzazione, 

all'internazionalizzazione, alla condivisione di risorse e conoscenze, alla sostenibilità 

economica e ambientale, all'economia circolare e al ritorno di produzioni 

strategiche sul territorio regionale; 

 

RICHIAMATO il decreto 11 dicembre 2025 n. 18298, avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA ALLA COMPETITION 

“AGILE PILOTING - PROGETTO UNITE” PER RISPONDERE AI NEED ESPRESSI 

DALL’AZIENDA SANITARIA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) NORD MILANO”, A 

VALERE SUL PROGETTO EUROPEO “UNITE - European Digital Health Valleys” (“UNITE”) 

- EX D.G.R. 30/04/2024, n. XII/2285; 

 

DATO ATTO che: 

− il sopra richiamato decreto prevedeva come termine ultimo per la presentazione 

delle candidature, sulla piattaforma raggiungibile all’indirizzo seguente 

https://www.openinnovation.regione.lombardia.it/, le ore 18:00 del 16 gennaio 

2026; 

− 28DIGITAL (ex EIT Digital) l'Agenzia esecutiva del Consiglio europeo per 

l'innovazione ha prorogato il termine ultimo per la presentazione delle 



 
 

3 
 

candidature sugli “agile piloting” al 30 gennaio 2026; 

 

CONSIDERATO che le scadenze per partecipare agli “agile piloting” coordinati dai 

singoli partener del progetto UNITE devono essere allineate e 28DIGITAL (ex EIT 

Digital) ha chiesto a tutti i partener di promuovere la proroga; 

 

RITENUTO pertanto: 

− di prorogare alle ore 18:00 del 30 gennaio 2026 il termine ultimo per la 

presentazione delle candidature; 

− di confermare tutte le disposizioni previste dal decreto 11 dicembre 2025 n. 

18298; 

 

DATO ATTO che: 

− il presente provvedimento è assunto entro il termine di scadenza previsto dal 

richiamato decreto; 

− la manifestazione di interesse non rientra nell’ambito di applicazione degli 

articoli 26 e 27 del decreto legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 che dispongono la 

pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati attinenti 

alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone ed enti pubblici e privati, bensì segue le regole di 

trasparenza delle procedure di acquisto 

 

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di organizzazione e personale”; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 13 luglio 2023 n. XII/628 “IX Provvedimento Organizzativo 

2023” con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della Struttura Start Up, 

Innovazione e Accesso al credito per le imprese a Gessyca Golia; 

 

DECRETA 

 

1. Di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa, alle ore 18:00 del 30 

gennaio 2026 il termine ultimo per la presentazione delle candidature alla 

competition “AGILE PILOTING - PROGETTO UNITE” PER RISPONDERE AI NEED 

ESPRESSI DALL’AZIENDA SANITARIA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) NORD 

MILANO”. 

2. Di confermare tutte le disposizioni di cui al decreto 11 dicembre 2025 n. 18298. 



 
 

4 
 

3. Di attestare che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di 

pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sulla piattaforma 

https://www.openinnovation.regione.lombardia.it/, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lombardia (B.U.R.L.) e sul portale istituzionale di Regione Lombardia.   

 

 Il Dirigente 

 GESSYCA GOLIA 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

https://www.openinnovation.regione.lombardia.it/

		2026-01-09T13:29:07+0100
	GESSYCA GOLIA




